类别标记：C
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2024〕13号                签发人：李建赞
[image: image1.png]

对市十八届人大三次会议第376号建议的答复

方国洪代表：

　　您提出的《关于尽快启动慈溪西部客运中心站建设的建议》收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

　　代表在建议中提到的“建议尽快启动慈溪西部客运中心站建设，在周巷区域内重新规划、选址”对构建完善的交通体系，促进余慈地区共同发展有着积极推动作用。周巷客运站是慈溪市规划布局“一核两主三副”的客运枢纽体系的重要组成部分，周巷客运站改扩建工程也是慈溪市综合交通运输发展“十四五”规划的工作任务之一，估算投资3000万元。

　　目前，我市正在开展新一轮国土空间总体规划编制工作，在公共交通专项规划中要求，搬迁既有周巷客运站，规划选址在环城南路与公园大道交叉口。周巷镇在国土空间总体规划编制阶段也积极落实上位规划，规划远期搬迁现状长途客运站易地新建，东移至周庵公路与环城南路交叉口西北角。结合客运站布局城市和农村公交首末站，实现建制村农村公交全覆盖。

　　下步，我市将根据周巷镇发展的实际情况，结合旧城改造、美丽城镇建设、重大轨道项目建设等工作，对周巷客运站迁建选址和规模进行进一步研究论证。同时，市交通局也将积极对接市财政局、慈溪交通集团、周巷镇等部门，争取相关政策与资金的支持，加快推进周巷客运站改造项目，改善市民的出行条件，提升西部的交通服务水平。
　　感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　 2024年6月5日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市发改局、市自然资源规划局，慈溪交通集团，周巷镇，周巷镇人大主席团。

　　联 系 人：陈烁琳

　　联系电话：63018960